
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024 г. Красноярск № 1005-п

О признании утратившими силу некоторых постановлений Совета 
администрации Красноярского края, Правительства Красноярского края 
в сфере здравоохранения

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Совета администрации Красноярского края 

от 21.01.2005 № 14-п «Об утверждении Порядка выплаты единовременного 
денежного пособия в случае гибели работника медицинской организации, 
подведомственной исполнительному органу государственной власти 
Красноярского края»;

постановление Совета администрации Красноярского края 
от 03.02.2005 № 36-п «Об утверждении Порядка обязательного страхования 
работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным 
органам государственной власти Красноярского края, работа которых связана 
с угрозой их жизни и здоровью, на случай причинения вреда их жизни 
или здоровью при исполнении ими служебных обязанностей»;

пункты 4, 6 постановления Правительства Красноярского края
от 14.04.2009 № 183-п «О внесении изменений и признании утратившими 
силу постановлений администрации Красноярского края, Совета 
администрации Красноярского края, администрации Таймырского 
(Долгано-Ненецкого) автономного округа и распространении действия 
постановлений администрации Красноярского края и Совета администрации 
Красноярского края на всю территорию нового субъекта Российской 
Федерации -  Красноярского края»;

пункты 1, 2 постановления Правительства Красноярского края
от 30.07.2014 № 333-п «О внесении изменений в некоторые постановления 
Совета администрации Красноярского края и Правительства Красноярского 
края в сфере здравоохранения».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

рвыи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 
вительства края С.В. Верещагин


